Российская Федерация
Нижнеильиновский сельский Совет народных депутатов
Михайловского района Амурской области
(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ
26.08.2011 №40/138

с. Нижняя Ильиновка

О принятии Положения о гербе Нижнеильиновского сельсовета

В связи с необходимостью наличия символики Нижнеильиновского сельсовета, на основании статьи 4 Устава Нижнеильиновского сельсовета, Нижнеильиновский сельский Совет народных депутатов

решил:
1. Утвердить Положение о гербе Нижнеильиновского сельсовета (прилагается)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нижнеильиновского сельсовета

И.Д.Телущенко

Утверждено
решением Нижнеильиновского сельского
Совета народных депутатов
от 26.08.2011 № 40/138

Положение

о гербе Нижнеильиновского сельсовета

Настоящим положением устанавливается герб Нижнеильиновского сельсовета, его описание и порядок официального использования.

1.Общие положения
1.1. Герб Нижнеильиновского сельсовета составлен по правилам и соответствует требованиям геральдики, отражает культурные, исторические, экономические и иные местные традиции.

1.2. Положение об утверждении герба и оригинал герба в многоцветном и одноцветном вариантах хранятся в администрации Нижнеильиновского сельсовета и доступны для ознакомления всем заинтересованным лицам.

2. Статус герба Нижнеильиновского сельсовета
2.1. Герб Нижнеильиновского сельсовета является официальным символом Нижнеильиновского сельсовета.

2.2. Герб Нижнеильиновского сельсовета подлежит внесению в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

3. Геральдическое описание и обоснование герба Нижнеильиновского сельсовета
3.1. Геральдическое описание герба гласит «произвольное описание комбинаций цвета и рисунка».
3.2. Обоснование символики герба Нижнеильиновского сельсовета:

Герб языком символов и аллегорий отражает культурные, исторические, экономические и иные местные традиции сельсовета.

4. Порядок воспроизведения герба Нижнеильиновского сельсовета
4.1. При воспроизведении герба сельсовета должно быть обеспечено его цветовое и изобразительное соответствие оригиналу и описанию.

4.2. Воспроизведение герба Нижнеильиновского сельсовета допускается:

- в виде цветного или одноцветного, объемного или графического изображения;

- в различной технике исполнения и из различных материалов;

- в отличных от образцов размерах с сохранением пропорций изображения.

5. Порядок официального использования герба Нижнеильиновского сельсовета
5.1. Герб Нижнеильиновского сельсовета помещается:

- на фасаде административного здания;

- в кабинете главы сельсовета;

- на дорожных указателях границ сельсовета.

5.2. Герб Нижнеильиновского сельсовета помещается на бланках:

- главы Нижнеильиновского сельсовета, председателя сельского Совета народных депутатов;

- нормативно-правовых актов администрации Нижнеильиновского сельсовета;

- официальных изданий администрации Нижнеильиновского сельсовета.

5.3. Герб Нижнеильиновского сельсовета воспроизводится на удостоверениях лиц, осуществляющих службу на должностях в органах местного самоуправления, муниципальных служащих, депутатов сельского Совета народных депутатов.

5.4. Герб Нижнеильиновского сельсовета помещается на печатях администрации Нижнеильиновского сельсовета

5.5. Герб Нижнеильиновского сельсовета может помещаться на:

- грамотах, приглашениях, визитных карточках администрации Нижнеильиновского сельсовета;

- в качестве праздничного оформления сел сельсовета и торжественных мероприятий.

5.6. Не допускается одновременное использование герба Нижнеильиновского района и герба Нижнеильиновского сельсовета на титульных листах нормативно- правовых актов сельсовета, бланках и печатях.

5.7. Порядок изготовления, использования, хранения и уничтожения печатей, бланков с воспроизведением изображения герба Нижнеильиновского сельсовета устанавливается нормативными правовыми актами сельского Совета народных депутатов.

5.8. Использование герба Нижнеильиновского сельсовета с нарушением настоящего Положения, а также надругательство над гербом сельсовета влечет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1. Контроль исполнения требований настоящего Положения возлагается на администрацию Нижнеильиновского сельсовета.

6.2. Настоящее Положение вступает в силу со дня его обнародования.